Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

DECRETO Nº 12.998/2023

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE TURISMO – COMTUR DE ALEGRE, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe confere;

CONSIDERANDO a redação dada com a nova Lei 3.673/2021

CONSIDERANDO o teor do Processo Digital nº 1.758/2023

DECRETA:

       Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE

TURISMO DE ALEGRE, os seguintes membros:

1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA, TURISMO

E ESPORTE.

Titular: LUCIENE NEVES DE ASSIS

Suplente: REGINALDO DE SOUZA VIEIRA

2 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

Titular: MARIUZA VALORY GAMA

Suplente: RAYANE QUEIROZ BARBOSA PEREIRA

3 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO.

Titular: SORAIA ANDRIETA

Suplente: THUANNY VERANIO CLEMENTE DE MELO

4 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS,

SANEAMENTO E SERVIÇOS URBANOS.

Titular: RAPHAEL GAMA MARQUES

Suplente: SÉRGIO BITTENCOURT RIDOLPH

5 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL.

Titular: RENATA GAZONI DE CASTRO

Suplente: EDLENE BARROS GONÇALVES

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e020e143ab0b1fc275dd04996f6edfc8

http://www.alegre.es.gov.br/

Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

6 – REPRESENTANTES DE BARES, LANCHONETES, RESTAURANTES E

SIMILARES

Titular: ROGÉRIO ALVAREZ SANTOS

Suplente: ROBERTINO DOMINGUES DA SILVA

7 – REPRESENTANTES DE HOTÉIS, POUSADAS E SIMILARES

Titular: CLAUDIANA CURTY CERIACO ALBERTASSE

Suplente: UDICEIA DARIO MENDES

8 – REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES CULTURAIS

Titular: ROSIMAR SILVA DOMINGOS

Suplente: LOUZA MARIA FERREIRA SOLORDANOS

9 – REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES PRODUTIVAS

Titular: VALÉRIA MACHADO PINHEIRO LOUZADA

Suplente: IVANA FOSSE

10 – REPRESENTANTES DE CLUBES DE SERVIÇOS DO MUNICÍPIO

Titular: REGINA MARIA DO COUTO NUNES LEMOS

Suplente: NICOLA ARANTES MONTEIRO

11 – REPRESENTANTES DO 3º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO

Titular: CAP QOCPM JACKSON RONEY LOPES SOUZA

Suplente: CAP MARCO ANTÔNIO MANUEL

12 – REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PRODUTORES

RURAIS/SINDICATO RURAL

Titular: JOÃO BATISTA DE SOUZA

Suplente: RUBINEY GONÇALVES SANTANA

13 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GOVERNO

        Titular: RAFAEL NICÁCIO VIANA

                    Suplente: MARILIA ANGÉLICA DIAS DE SOUZA SIMÕES

14 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Titular: JOÃO BATISTA PEREIRA DE AZEVEDO

Suplente: LUCIANA MONTEIRO SILVA

      Art. 2º - O mandato dos Conselheiros nomeados terá duração de dois anos,

contados da data da nomeação.

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e020e143ab0b1fc275dd04996f6edfc8

http://www.alegre.es.gov.br/

Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data. Revogam-se as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 12.429/2021.

Alegre - ES, 20 de março de 2023.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e020e143ab0b1fc275dd04996f6edfc8

http://www.alegre.es.gov.br/

		2023-03-20T18:16:11-0300

		2023-03-20T18:19:27-0300